
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12 

 

П Р И К А З 

 

г. Сургут 
 

25.10.2022 № Ш12-13-1258/2 

 

Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта»),  

направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся 

на 2022/23 учебный год в МБОУ СШ №12 

 
В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 0.09.2022 №10-П-1857 «Об утверждении 

регионального плана мероприятий («дорожная карта»), направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

на 2022/23 учебный год», приказа департамента образования Администрации города 

от 08.09.2022 №12-03-712/2 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная 

карта»), направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Сургута в 

2022/23 учебном году», в целях повышения качества общего образования 

посредством формирования функциональной грамотности обучающихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся на 2022/23 учебный год, согласно 

приложению. 

2. Утвердить рабочую группу по реализации плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2022/23 

учебный год в МБОУ СШ №12 в составе:  

- Джафарова И.Н., директор;  

- Горбоконь О.В., заместитель директора по УВР;  

- Филиппова О.Н., заместитель директора по УВР;  

- Пятчанина К.В., заместитель директора по УВР;  

- Милых И.И., заместитель директора по УВР;  

- Соколова А.В., заместитель директора по ВВВР;  

- Килина Л.И., методист;  

- Абрамова Т.А., педагог-библиотекарь; 

- Тузовская Т.П., заместитель директора по АХР.  

3. Горбоконь О.В., Пятчаниной К.В., Филипповой О.Н., Милых И.И., заместителям 

директора по УВР, Соколовой А.В., заместителю директора по ВВВР, Абрамовой 

Т.А., педагогу-библиотекарю, Тузовской Т.П., заместителю директора по АХР, 



обеспечить реализацию плана мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся на 2022/23 учебный год в МБОУ 

СШ №12, согласно приложению. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
10326983596ACBEC8D961100D096CE646A479D21 
Владелец: 
 Джафарова  Инна Николаевна 
Действителен: 08.10.2021 с по 08.01.2023 

И.Н. Джафарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


